
UCHWAŁA Nr XXXV.247.2021 
Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 

z dnia 25 listopada 2021 r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych 
 

  Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy  
(Dz. U.  z 2021 r. poz. 1974) Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim uchwala, co następuje: 
 

§ 1                        
1. Ustala się następującą wysokość miesięcznej diety: 
    a) dla Przewodniczącego Rady  -  90 %  maksymalnej wysokości diety w gminach  
                                                                               poniżej 15 tys. mieszkańców, 
    b) dla Zastępcy Przewodniczącego Rady -  75 % maksymalnej wysokości diety w gminach  
                                                                                poniżej 15 tys. mieszkańców, 
    c) dla przewodniczących komisji    -             70 % maksymalnej wysokości diety w gminach  
                                                                                poniżej 15 tys. mieszkańców, 
    d) dla pozostałych radnych             -             50 % maksymalnej wysokości diety w gminach  
                                                                                poniżej 15 tys. mieszkańców. 
2. Za każdą nieobecność na sesji Rady lub komisji potrąca się 25 %  z przysługującej diety.  
    Łączna kwota potrąceń w związku z nieobecnością radnego na sesji  lub komisji nie może  
    przekroczyć miesięcznej wysokości diety za dany miesiąc. 
3. Dietę, o której mowa w § 1 pkt 1 zaokrągla się do pełnego złotego w górę.  
4. Wypłata diet, o których mowa w § 1 pkt 1 następuje w ostatnim roboczym dniu miesiąca 
     na konto bankowe radnego. 

§ 2 
Traci moc uchwała Nr XVI/165/2000 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim z dnia  
24 listopada 2000 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych. 

  
§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2021 r.  i ma zastosowanie do diet należnych od 
dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

1 listopada 2021 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834),  

na podstawie której Rada Ministrów wydała rozporządzenie z dnia 27 października 2021 r.  

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy. Z uwagi na powyższe 

niezbędne jest ustalenie wysokości diet radnych  

 

    

       

 


